Проект

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ года

№ __

село Ванновское

«Об утверждении Методики мониторинга коррупционных рисков в администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района для определения перечня должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции»

Руководствуясь ст. 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст. 3 Закона Краснодарского края от 23 июля 2009 года № 1798-КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае», ст. ст. 8, 32, 59 Устава Ванновского сельского поселения Тбилисского района, постановляю:

1. Утвердить Методику мониторинга коррупционных рисков в администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района для определения перечня должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на сайте администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района (Кондыбко).

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Ванновского сельского поселения

Тбилисского района
А.Н. Трубицын
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Ванновского сельского поселения
Тбилисского района
от ___________№_
МЕТОДИКА

мониторинга коррупционных рисков в администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района для определения перечня должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции

1. Настоящая Методика мониторинга коррупционных рисков в администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района и отраслевых (функциональных) органах администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района для определения перечня должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции (далее - мониторинг коррупционных рисков) определяет систему непрерывного наблюдения и анализа коррупционных рисков в целях определения сфер муниципального управления и перечня должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции (далее - коррупциогенные должности).

2. Мониторинг коррупционных рисков проводится на основании данных полученных в результате:

- независимой экспертизы проектов нормативных правовых актов администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района на коррупциогенность;

- независимой экспертизы нормативных правовых актов администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района на коррупциогенность;

- общественной экспертизы социально-значимых решений администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района и отраслевых (функциональных) органов администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района;

- экспертизы жалоб и обращений граждан по телефону «горячей линии» администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района на наличие сведений о фактах коррупции;

- мониторинга восприятия уровня коррупции в администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района;

- статистического наблюдения за уровнем регистрируемых коррупционных правонарушений.

3. В результате анализа данных, указанных в пункте 2 настоящей Методики, главный специалист администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района (Кондыбко) ежегодно, не позднее 1 апреля, года следующего за отчетным, составляет отчет о проведении мониторинга коррупционных рисков в администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района и отраслевых (функциональных) органах администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района (далее - отчет).

4. Отчет должен содержать:

- информацию о сферах муниципального управления, в наибольшей степени подверженных риску коррупции;

- информацию о перечне должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции;

- предложения о ликвидации (нейтрализации) коррупционных рисков.

5. Отчет подлежит направлению в Совет по противодействию коррупции в муниципальном образовании Тбилисский район, в Совет Ванновского сельского поселения Тбилисского района, на официальном сайте администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Главный специалист
администрации

Ванновского сельского поселения

Тбилисского района
А.Н. Кондыбко